Arnoldus filius #quondam# Johannis dicti de Zochel domum et ortum #ad se spectantes# viginti quinque virgatas in latitudine ante et retro continentos sitios in Buscoducis [<sup>63</sup>in vico Hijntamensi extra portam quondam Johannis] dicti Pinappel inter hereditatem Henrici dicti de Berze ex uno latere et inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi dicti de Postel ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Johanni [de] Mal ab eodem supportavit promittens warandiam et obligationem deponere exceptis duobus grossis antiquis #domino duci# et quadraginta quinque solidis communis pagamenti annuatim exinde de jure solvendis. [Testes] Adam et Theodericus datum supra.

BP 1175 f 035r 02 ±vr 14-05-1367.

Arnoldus zv Nijcholaus van Zochel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius Nijcholai de Zochel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 035r 03 ±vr 14-05-1367.

Johannes van Mal beloofde aan Arnoldus zvw Johannes van Zochel 66 mottoen, een helft met Sint-Jan (do 24-06-1367) en de andere helft met Kerstmis aanstaande (za 25-12-1367) te betalen.

Johannes de Mal promisit super omnia Arnoldo filio (dg: Joh) quondam Jo de Zochel sexaginta sex mutones mediatim nativitatis Jo et mediatim nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1175 f 035r 04 ±vr 14-05-1367.

Henricus gnd Coelborne zvw Johannes gnd Coelborne van Crumvoirt ev Margareta dvw Stephanus van der Steghen droeg over aan Johannes zvw Mathias van Liemde 1/3 deel in twee stukken land, die eertijds waren van voornoemde wijlen Stephanus, in Haaren, achter de kerk, (1) Kromland, (2) die

---

<sup>63</sup> Deze aanvulling is niet zeker: gebaseerd op "Pijnappelspoort".

Poelakker, belast met 1 cijnspenning en 1 vierdevat mout.

Henricus dictus Coelborne filius quondam Johannis dicti Coelborne de Crumvoirt (dg: unam terciam partem) maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie quondam Stephani van der Steghen terciam partem ad se spectantem in #duabus# peciis terre (dg: .... #sitis in parochia de Haren# quarum una dicta communiter dat Cromlant inter) que fuerant dicti quondam Stephani sitis in parochia de Haren retro ecclesiam ibidem quarum una dicta communiter dat Crumlant et altera dicta communiter die Poelacker ut dicebat videlicet dividendo dictas du[as] pecias in 3 partes equales unam de hiis quam (dg: sibi) dictus Henricus sibi et Margarete sue uxori de morte quondam parentum eiusdem Margarete successione advolutam esse d[icebat] hereditarie supportavit Johanni filio quondam Mathie de Liemde et effestucando etc promittens warandiam et obligationem deponere exceptis uno denario censuali et uno vierdevat bras[ii] annuatim ex dicta tertia parte jure solvendis ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1175 f 035r 05 ±vr 14-05-1367.

Henricus Berwout droeg over aan Conrardus Writer de oogst van zijn goederen, gelegen in Esch en Haaren, die Arnoldus en Willelmus, kvw Henricus van den Eijnden, te pachters recht bezitten, totdat hij daarvan 3½ mud gerst, 1 ²malder rogge, Bossche maat, en 8 pond en 12 schelling zal hebben ontvangen. Wat hij meer ontvangt, komt weer toe aan voornoemde Henricus.

Henricus Berwout omnes et singulos fructus et proventus que provenient (dg: anno) que provenient a die presenti citra de bonis eiusdem (dg: sit) Henrici sitis in parochia de Esche #et de Haren# et que #Arnoldus et Wi[llelmus]# liberi quondam Henrici van den Eijnden (dg: colunt) coloni eiusdem Henrici colunt #ad ius coloni# ut dicebat (dg: legitime) posuit et supportavit in manus Conrardi Writer ab eodem Conrardo possidendos et habendos quous[que] idem Conrardus de eisdem fructibus et proventibus levavit et perceperit ..... tres (dg: modios) et dimidium #modios# ordeï et unum ²molinum siliginis mesure de Busco et (dg: duod) octo libras et XII solidos monete et cum (dg: cum) dictus Conrardus huius levaverit (dg: dicti) #..... residuum# fructus et proventus ad dictum Henricum devolventur!. Testes datum supra.

BP 1175 f 035r 06 ±vr 14-05-1367.

Rodolphus zv Nijcholaus zvw Rodolphus van Helvort verkocht aan zijn broer Walterus, tbv hem en zijn broers Johannes en Henricus en zijn zuster Hilla, een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al zijn goederen, uitgezonderd 1½ lopen roggeland, gelegen ter plaatse die Steirt. De goederen waren reeds belast met de grondcijns, en 8 penning aan de kerk van Gestel bij Herlaar.

Rodolphus filius Nijcholai filii quondam Rodolphi de Helvort hereditarie vendidit Waltero fratri suo ad opus sui et ad opus Johannis et Henrici suorum fratrum et Hille sue sororis hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione ex omnibus et singulis bonis ipsius venditoris ab ipso ad presens habitis seu imposterum acquirendis quocumque locorum salvis tamen dicto venditori et sibi ab huiusmodi emptione libere reservatis una et dimidia lopinatis terre siliginee sitis super locum dictum die Steirt ut ipse venditor ²dicebat ab eisdem etc (dg: promittens) supportavit etc promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini fundi ipsi domino fundi atque octo denariis ecclesie de Ghestel prope Herlaer annuatim exinde prius solv[endis]. Testes datum supra.

BP 1175 f 035r 07 ±vr 14-05-1367.

Arnoldus zvw Lambertus gnd Becker en Johannes gnd Becker droegen over aan Willelmus zv Willelmus gnd van Coren een huis en erf in Den Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed van wijlen Lambertus gnd Lizen zoen enerzijds en erfgoed van Yda gnd Zanders anderzijds, welk huis en erf Lambertus zvw voornoemde Lambertus overgedragen had aan voornoemde Arnoldus en Johannes en aan Rodolphus, bv voornoemde Arnoldus, en van welk huis en erf voornoemde Rodolphus zijn 1/3 deel overgedragen had aan voornoemde Arnoldus en Johannes.

Arnoldus filius quondam Lamberti dicti Becker et Johannes dictus Becker domum et aream sitam in Buscoducis supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem Lamberti dicti quondam Lizen zoen ex uno et inter hereditatem Yde dicte Zanders ex alio quas domum (dg: de) et aream Lambertus filius dicti quondam Lamberti prenominato (dg: Lamb) Arnoldo et Johanni atque Rodolpho fratri dicti Arnoldi supportaverat prout in litteris et de qua domo et area dictus Rodolphus predictis Arnoldo et Johanni terciam partem supportaverat prout in (dg: litteris) aliis litteris hereditarie supportaverunt Willelmo (dg: de) filio predicti Willelmi dicti de Coren simul cum dictis litteris et cum omnibus aliis litteris et jure promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 035r 08 ±vr 14-05-1367.

Theodericus zv Johannes van Herlaer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus filius Johannis de Herlaer prebuit et reportavit. Testes datum.

BP 1175 f 035r 09 ±vr 14-05-1367.

Hr Petrus Rogghe priester verkocht aan Theodericus gnd Luwe zv Jacobus gnd Luwe een stuk land in de dingbank van Meerwijk ter plaatse Overled, tussen kvw Henricus gnd Langhe enerzijds en erfgoed gnd die Laarse Kamp anderzijds, vrij van dijken en cijnzen. Johannes gnd die Hoessche verklaarde dat aan alle brieven en voorwaarden, aan hem gedaan door voornoemde hr Petrus, is voldaan; wel behield voornoemde Johannes voor zich een huis en tuin, eertijds van voornoemde hr Petrus, en de brieven daarvan.

Dominus Petrus (dg: d) Rogghe #presbiter# peciam terre ad se spectantem sitam in jurisdictione de Meerwijc in (dg: lo communitate inter campum) in loco dicto Overled inter hereditatem liberorum quondam Henrici dicti Langhe ex uno et inter hereditatem dictam die Laersche Camp ex alio latere ut dicebat in ea quantitate in qua dicta pecia terre ibidem sita est (?dg: et ad ..... ) ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) vendidit Theoderico dicto Luwe filio Jacobi dicti Luwe ab eodem etc promittens warandiam (dg: et obligationem deponere) tamquam de hereditate ab omni aggere et censu l[ibera] et obligationem deponere #ad presens existentem seu in futurum# ex parte sui deponere #(dg: in dicta pecia existentem seu .... in futurum)#. Quo facto constitutus coram scabinis infrascriptis Johannes dictus die Hoessche omnes et singulas litteras et condiciones sibi datas seu ..... a dicto domino Petro quitas proclamavit salvis tamen eidem Johanni domo et orto cum suis attinentiis que fuerant dicti domini Petri atque litteris quas habet idem Johannes de eisdem domo et orto. Testes datum supra.